
Bur n. 88 del 26/10/2012

(Codice interno: 243253)

COMUNE DI VICENZA (VICENZA)
Determina n. 76047 del 16 ottobre 2012

Presa d'atto dell'approvazione della variante parziale al Piano di Assetto del Territorio, ai sensi dell'art. 14 c. 8 della
L.R. 11/2004 e s.m.i. adottata con deliberazione del Consiglio Comunale n. 37 del 25.7.2011.

IL   DIRIGENTE

Premesso che:

Con provvedimento n. 37 del 25.7.2011 il Consiglio Comunale ha adottato una variante parziale al Piano di Assetto del
Territorio, ai sensi dell'art. 14 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i., che incide esclusivamente su questioni normative che
non variano i principi progettuali del Piano di Assetto del Territorio approvato; si tratta infatti di una variazione delle "Linee
guida per la localizzazione di impianti di comunicazione elettronica e di elettrodotti", riportate in appendice alle Norme
Tecniche di Attuazione, che riguardano la costruzione di nuovi elettrodotti.

La Variante, dopo l'adozione, è stata depositata, secondo quanto previsto dalla Legge Regionale 11/2004 e s.m.i., a libera
visione del pubblico, presso il Comune di Vicenza e l'Amministrazione Provinciale di Vicenza, dall'1.8.2011 al 31.8.2011.

Eventuali osservazioni dovevano essere presentate entro il 30.9.2011. Entro tale termine non sono state presentate osservazioni,
mentre sono pervenute n. 2 osservazioni fuori termine, come risulta dal Registro Protocollo del Segretario Generale del
Comune, depositato agli atti.

Con provvedimento n. 53 del 9.11.2011 il Consiglio Comunale ha, conseguentemente, preso atto delle osservazioni pervenute
alla variante parziale adottata, pronunciandosi sulle stesse e ha disposto la trasmissione della variante alla Regione Veneto per
l'approvazione, come previsto dall'art. 14 della L.R. 11/2004 e s.m.i.

La variante è stata quindi inviata alla Regione Veneto con nota prot. n. 77310 del 15.11.2011.

Con nota del 7.9.2012, prot. n. 65409, l'Amministrazione Comunale ha richiesto, alla Regione Veneto e alla Provincia di
Vicenza, la definizione della procedura di approvazione al fine di procedere alla pubblicazione nel BUR.

A seguito dell'avvenuta approvazione del P.T.C.P. della Provincia di Vicenza con nota prot. n. 429341 del 25.9.2012, inviata
per conoscenza al Comune di Vicenza, la Regione Veneto comunicava alla Provincia stessa che la variante al PAT, di cui
all'oggetto, era stata acquisita agli atti della Regione in data 18.11.2011, al n. di prot. 541577, e inviava in allegato copia
completa della variante.

La Provincia di Vicenza, vista la nota della Regione, con propria lettera indirizzata al Comune di Vicenza, acquisita al prot. n.
70917 del 28.9.2012, comunicava la presa d'atto dell'avvenuta acquisizione agli atti della documentazione alla Regione Veneto
in data 18.11.2011 rilevando che: "... la tardiva trasmissione della documentazione da parte della Regione Veneto non ha
permesso alla Provincia di Vicenza di dare corso alle procedure di approvazione e che ormai sono decorsi i termini previsti
dall'articolo 14, comma 4 della Legge regionale 23 aprile 2004, n. 11, (secondo cui "La Giunta Provinciale approva il piano
entro ducentoquaranta giorni dal suo ricevimento, trascorsi i quali il piano si intende approvato" e pertanto la pubblicazione del
provvedimento di approvazione nel BUR è da effettuarsi a cura del Comune di Vicenza ai sensi dell'articolo 14, comma 8 della
citata Legge regionale 23 aprile 2004, n. 11 (secondo cui "Il piano diventa efficace quindici giorni dopo la pubblicazione del
provvedimento di approvazione nel BUR da effettuarsi a cura della provincia ovvero del comune nel caso in cui lo stesso risulti
approvato per decorso del termine ai sensi del comma 4.").

Tutto ciò premesso, vista:

- la nota della Regione Veneto prot. n 429341 del 25.9.2012,

- la nota della Provincia di Vicenza, acquisita al prot. n. 70917 del 28.9.2012,

Considerato che sono decorsi i termini previsti dall'art. 14, comma 8, della L.R. 11/2004 e s.m.i.



DETERMINA

1) di prendere atto che la variante parziale al Piano di Assetto del Territorio adottata dal Consiglio Comunale, ai sensi dell'art.
14 della Legge Regionale n. 11/2004 e s.m.i., con provvedimento n. 37 del 25.7.2011, è approvata, per decorso del termine, ai
sensi di quanto stabilito dallo stesso art. 14 comma 8;

2) di disporre la pubblicazione del presente atto nel Bollettino Ufficiale della Regione Veneto e di dare atto che la variante di
cui al punto 1) diventerà efficace quindi giorni dopo la pubblicazione stessa.

.... OMISSIS.....

Vicenza,  16.10.2012

Il Direttore unità di progetto pianificazione strategica e territoriale arch. Antonio Bortoli


	hw5zlcui40pgo145gkaolg45.html

